



خشونت علیه مخالفان حکومت چین

پیشخوان

روزنامه «ایندپندنت» با پایان سفر شی جین پنگ، رئیس‌جمهوری چین به لندن نسبت به خشونت پلیس بریتانیا در برابر مخالفان حکومت چین اعتراض کرده است. این روزنامه می‌نویسد دولت بریتانیا در این سفر خوش‌خدمتی به رهبران چین را به حد اعلا رساند و در عملیاتی عجیب علاوهبر بازداشت مخالفان حکومت کمونیستی چین، محل سکونت آنها را هم مورد بازرسی قرار داده است. به نوشته این روزنامه، یکی از این معترضان بازداشت‌شده بازمانده دوران سرکوب حکومت چین در میدان تیان آن من است. عملیات نیروهای ویژه آمریکا برای آزادی گروهان‌های کرد در شمال عراق هم دیگر موضوع مورد توجه این روزنامه بود.

ترجمه

سوئد در شوک پناهجویان پشت در

دن بیلفسکی | روزنامه‌نگار

وقتی جوانی بیست و یک ساله پنجشنبه صبح با لباس و نقاب سیاه و شمشیری در دست به

سبک مجموعه فیلم‌های جنگ ستارگان وارد مدرسه‌ای در جنوب غربی سوئد شد، دانش‌آموزان گمان کردند که با شوخی‌ای مشابه شوخی‌های شب هالووین روبه‌رو هستند و برخی از آنها می‌خواستند با این فرد ناشناس عکس بگیرند.

آنها هیچ اطلاعی از انگیزه‌های این فرد ناشناس نداشتند. به گزارش پلیس وقتی یکی از معلمان از این فرد پرسید که «چه می‌خواهی؟» او با شمشیری که در دست داشت ضربه‌ای به معلم وارد کرد.

ین مرد که پلیس هویت او را یک روز بعد از حادثه کشف کرد، آنتون لوندین پترسون نام دارد. او آشوب به پا کرده در مدرسه را با قربانی کردن افرادی که به نوعی مهاجر به حساب می‌آمدند، ادامه داد. مدرسه محل وقوع این جنایت در شهر کوچک صنعتی واقع شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که مهاجم یک معلم و یک دانش‌آموز ۱۷ ساله سومالیایی را کشته و دو نفر دیگر را نیز مجروح کرده است. یکی از مجروحان معلمی ۲۰ ساله بوده و دیگری دانش‌آموز ۱۵ ساله که از مهاجران سوری محسوب می‌شد. در نهایت مهاجم نقاب‌دار با شلیک پلیس از پا درآمد. به گزارش رسانه‌های سوئدی او حین حمله و در جریان جنایت مدام یکی از دیالوگ‌های دارت‌وادر، یکی از شخصیت‌های مجموعه فیلم‌های جنگ ستارگان را فریاد می‌زد: «من پدرت هستم.» به گفته شاهدان عینی، او نمایش جنایت خود را با پخش یک موسیقی ترسناک همراه کرده بود.

پلیس اعلام کرده است از جمعه تحقیقات درباره این جنایت آغاز شده است. تحقیقات اولیه نشان می‌دهد پترسون ساکن شهر ترولهاتن، پیش از این هیچ‌گونه سابقه اعمال جنایتکارانه نداشته است. همچنین در بازرسی از آپارتمان او پلیس یادداشتی را پیدا کرده است که گفته می‌شود انگیزه‌های نژادی از آن استنباط می‌شود، البته درباره محتوای این یادداشت‌ها صحبتی نشده است. استنفان گوستاوسن، سخنگوی پلیس در ادامه توضیح داد ماموران پلیس ماشین پترسون را که ربورن مدرسه پارک شده بود توقیف کردند و غلاف خالی شمشیر را در آن پیدا کردند.

تحقیقات در آپارتمان پترسون سرخ‌های دیگری را برای پلیس روشن کرد، از جمله لباس‌های مرتبط به گروه‌های راستگرا و افراطی‌های سوئد در میان لباس‌های قاتل مدرسه پروهلانتن پیدا شد. سخنگوی پلیس ادامه می‌دهد جزئیات و سرخ‌های دیگری نیز به دست آمده که خیلی زود است درباره آنها صحبت کنیم چراکه مسیری که یک نفر را تبدیل به قاتلی این‌چنینی می‌کند، حتما یک سفر طولانی است. این فاجعه در سوئد روی داده است که مانند آلمان و دیگر کشورهای اروپایی با بحران مهاجرت دست به گریبان است. هجوم پناهجویانی که از جنگ و محرومیت به مرزهای اروپا پناهنده شده‌اند یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های پناهندگی در اروپا را رقم زده است. این فاجعه در سوئد دقیقاً در روزی رخ داد که سازمان مهاجرت سوئد پیش‌بینی کرده بود رقمی معادل ۱۹۰ هزار پناهجو امسال به این کشور بیایند. این رقم دو برابر پیش‌بینی قبلی همین سازمان است. بعد از وقوع این جنایت، وزیر کشور سوئد از سوئدی‌ها خواست همه نیروهای خیر، را در برابر شر خشونت‌های نژادی متمرکز کنند و از میراث کشورشان که کشودن درها به روی تازه‌واردها بوده است، حمایت کنند. سوئدی‌ها به باز بودن مرزهای خود به روی مردمان دیگر سرزمین‌ها و رفاه اجتماعی عمومی که در کشورشان وجود دارد افتخار می‌کنند اما وقوع فجایی از این دست را نیز باید در کنار این افتخارات در نظر داشت.

دیوید برکس، محققی که در دانشگاه گوتنبرگ سوئد فعال است درباره مطالعات پیرامون جنایاتی مبتنی بر نفرت می‌گوید: «از سال ۱۹۶۱ که در یک مدرسه سوئدی سوءقصدی انجام شد و در جریان آن فاجعه یک نفر کشته و شش نفر زخمی شدند دیگر مورد مشابهی تا امسال وجود نداشته است.»

سوالی که مطرح می‌شود این است که چنین فجایی چگونه روی می‌دهد؟ دکتر ریکس در این مورد می‌گوید: «کشور به دو دسته تقسیم می‌شود؛ عده‌ای اعتقاد دارند چنین اتفاقاتی حملات تروریستی یا فجایی مبتنی بر نفرت است اما دسته دوم معتقدند که این‌گونه حوادث به خاطر بحران‌های شخصیتی جنایتکار است. کشور در اثر چنین حوادثی شوکه می‌شود و فضای دوقطبی شدت می‌گیرد.»

اما فاجعه اخیر بیش از هر چیز دیگری بحران پناهجویی در دوران ما را زنده می‌کند و کشورهای اروپایی را به این فکر وامی‌دارد که باید برای پیشگیری از اتفاقاتی مشابه هرچه سریع‌تر فکری به حال این بحران کنند.

منبع: نیویورک تایمز

عکس آوا

اعتراض‌های دانشجویی گسترده علیه سیاست‌های دولت جاکوب زوما، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی



عکس، AP [۱]

ج‌ه‌ان

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 25 Oct 2015 | vol.07 | No. 1791

یکشنبه ۳ آبان ۱۳۹۴ ۱۱ محرم ۱۴۳۷ ۲۵ اکتبر ۲۰۱۵ شماره ۱۷۹۱

افشای اختلاف‌ها در خاندان سعودی

مقدمه چینی برای کودتا



که باعث شد اختلاف‌ها درون خاندان سعودی علنی شود. این شاهزاده می‌گوید وضعیت مشابهی در سال ۱۹۶۴ و زمانی که سعود بن عبدالعزیز از پادشاهی خود خلع شد وجود داشت. در آن زمان هم اکثریت مقام‌های ارشد خاندان پادشاهی و علما در مورد لزوم کنار گذاشتن پادشاه یک‌صدا بودند. او می‌گوید: «اگر ملک سلمان مانند سعود بن عبدالعزیز عربستان را ترک کند احترامش هم در داخل و هم در خارج از کشور حفظ می‌شود اما اگر تصمیم دیگری بگیرد و ماندگار شود در آن صورت احمد بن عبدالعزیز ولیعهد می‌شود اما در اصل کنترل تمام امور کشور شامل مسائل اقتصادی از جمله نفت و امنیت ششال نیروهای مسلح، از گارد ملی گرفته تا وزارت کشور و سرویس مخفی و همه‌چیز را در اختیار می‌گیرد.» انتصاب‌های بحث‌برانگیز،

پادشاهان عربستان سعودی	دوره حکومت
عبدالعزیز ابن سعود	از ۱۹۳۲ تا ۱۹۵۳
سعود بن عبدالعزیز	۱۹۵۳ تا ۱۹۶۴
فیصل بن عبدالعزیز	۱۹۶۴ تا ۱۹۷۵
خالد بن عبدالعزیز	۱۹۷۵ تا ۱۹۸۲
فهد بن عبدالعزیز	۱۹۸۲ تا ۲۰۰۵
عبدالله بن عبدالعزیز	۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵
سلمان بن عبدالعزیز	۲۰۱۵ تا کنون

سوریه

گزارش عملیات ۲۵ روزه



فرهیختگان|همزمان با برگزاری نشست وزاری خارجه آمریکا، روسیه، عربستان و ترکیه در وین برای بررسی راهکارهای سیاسی پایان بحران سوریه که البته بی‌نتیجه به پایان رسید، روسیه گزارشی از جزئیات عملیات ۲۵ روزه خود در سوریه را منتشر کرد. «آندری کارتا پولوف»، رئیس اداره عملیات ستادکل نیروهای مسلح روسیه درباره جمع‌بندی ۲۵ روز بمباران هوایی مواضع شبه‌نظامیان در سوریه توسط جنگنده‌های روسی گفت: «تاکنون با ۹۳۴ پرواز جنگی، ۸۱۹ موضع و پایگاه مهم تروریست‌ها نابود شده است.» طی هفته گذشته، ۳۶۳ هدف از جمله ۷۱ مقر فرماندهی و مرکز ارتباطات تروریست‌ها در سوریه نابود شده و از بین رفتن نظام فرماندهی و شبکه مهمات‌سازی، تروریست‌ها را سرگردان و فراری کرده است. جنگنده‌های روسی همچنین ۱۰ کارخانه و کارگاه تولید مهمات و بمب، ۲۰ انبار سوخت و ۲۵۲ مقر آتشباری و چندین اردوگاه آموزشی تروریست‌ها

فرهیختگان|باراک اوباما بودجه دفاعی ۶۱۲ میلیارد دلاری کنگره را وتو کرد. اوباما پیش از این نسبت به انجام چنین اقدامی هشدار داده بود و درنهایت رئیس‌جمهوری آمریکا در اقدامی نادر و در مراسمی علنی اقدام به وتو مصویه لایحه بودجه دفاعی در برابر خبرنگاران در دفتر کار خود در کاخ سفید کرد. او در حین امضای وتو این مصوبه به خبرنگاران گفت که اینن لایحه به‌طور «فسفانی دارای کاستی» است، چراکه این مصوبه مانع اصلاحات لازم در ارتش آمریکا و بستن زندان گوانتانامو در کوبا می‌شود. به گفته اوباما، بخش‌هایی از این لایحه در تضاد با دیدگاه‌های او است که خواستار افزایش بودجه در مسائل داخلی به جای افزایش بودجه‌های نظامی بود. لایحه بودجه دفاعی پیش‌تر در کنگره آمریکا با ۲۷۰ رای موافق در برابر ۱۵۶ رای مخالف و بعد از آن در سنا با ۷۰ رای موافق در برابر ۲۷ رای مخالف به تصویب رسیده بود. در حالی که برای دو وتوی اوباما در این زمینه نیاز

فاجعه اخیر در حج امسال و نیز جنگ پرهزینه در یمن که ماه هفتم خود را هم سپری کرده ازجمله مهم‌ترین عوامل نارضایتی از ملک سلمان است آن‌هم در شرایطی که به تازگی صندوق بین‌المللی پول هشدار داده است به دلیل کاهش قیمت نفت و اقتصادهای راکد منطقه بر اثر جنگ و ناآرامی، اگر ریاض در هزینه‌های خود تجدیدنظر نکند تا پنج سال آینده با خزانه‌ای خالی روبه‌رو می‌شود. پادشاهی که مبتلا به آلزایمر است با انتصاب فرزند خود، محمد بن سلمان، به‌عنوان جانشین ولیعهد و نیز وزیر دفاع هدف بیشترین انتقادها در ساختار حکومتی عربستان قرار گرفته است. او تا حدی قدرت و نفوذ دارد که تقریباً هیچ تصمیمی بدون موافقتش اجرا نمی‌شود اما مدیریت نادرست او در جنگ یمن وضعیت را برای ریاض و حامیانش وخیم‌تر کرده است. محمد بن سلمان ۳۰ ساله و بی‌تجربه جنگی نیابتی را در یمن و در برابر حوثی‌های مورد حمایت ایران به راه انداخت و وضعیت را برای دولت حامی عربستان در یمن دشوار کرد، به‌طوری که عبد ربه منصور هادی مجبور به فرار از یمن و پناه آوردن به عربستان شد. اما در آن‌سو احمد بن عبدالعزیز که هواداران زیادی در خاندان سعودی پیدا کرده است و از او به‌عنوان جانشین احتمالی ملک سلمان نام برده می‌شود، جوان‌ترین فرزند بنیانگذار عربستان سعودی و حصه بنت احمد السدیری همسر مورد علاقه‌اش است. شاهزاده احمد ۳۷ سال معاون وزیر کشور بوده و چهار سال هم مسئول اماکن مقدس در مکه بود و سپس در سال ۲۰۱۲ به‌عنوان وزیر کشور منصوب شد، اما پنج ماه بعد به درخواست خود از وزارت کناره‌گیری کرد و محمد بن نایف ولیعهد ۵۶ ساله کنونی، جانشین او شد. شاهزاده ناضی در گفت‌وگو با «ایندپندنت» می‌گوید دلیل کناره‌گیری احمد بن عبدالعزیز از وزارت کشور «رفتار نادرست حکومت با زندانیان سیاسی بود.» این شاهزاده عقیده دارد اگر شاهزاده احمد به قدرت برسد زندانیان سیاسی غیرمرتبط با تروریسم را آزاد خواهد کرد و اصلاحات گسترده‌ای هم در ساختار حکومت عربستان انجام می‌دهد.

نخست‌وزیر پاکستان نسبت‌به رویکرد فعلی دولت افغانستان در قبال داعش معترض است. نواز شریف که در واشنگتن حضور دارد فاش کرد در گفت‌وگوهای خود با رئیس‌جمهوری افغانستان گفته است پاکستان برای کمک به احیای مذاکرات صلح افغانستان آماده است اما نمی‌تواند طالبان را به میز مذاکره بیاورد در حالی که همزمان با آن خواسته می‌شود اعضای طالبان را بکشد. در همین حال یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا درباره اقدامات اسلام‌آباد در مذاکرات صلح افغانستان گفت آمریکا از اقدامات پاکستان در پیشبرد روند صلح افغانستان قدرانی می‌کند اما همواره تاکید کرده است که «کشتار یا مذاکره» گزینه‌ای برای انتخاب نیست بلکه یک روند صلح‌آمیز سیاسی به فشار مداوم بر کسانی که به دنبال استفاده از خشونت علیه غیرنظامیان هستند، نیاز دارد. این مقام آمریکایی با تاکید بر خواست واشنگتن مبنی‌بر تداوم همکاری پاکستان علیه کسانی که حملاتی را ضد نیروهای آمریکایی انجام می‌دهند، اظهار کرد: «اما اسلام‌آباد را به اقدام علیه طالبان و گروه‌های مرتبط به آن ازجمله شبکه حقانی در داخل پاکستان بشکوه ابزاری برای حمایت از مذاکرات صلح تشویق‌می‌کنیم.»



به ۲۰ رای موافق دیگر است اما معاون مطبوعاتی رئیس‌جمهوری آمریکا گفت کاخ سفید اطمینان دارد که این وتو پابرجا خواهد ماند. اوباما از سال ۲۰۰۹ و از زمانی که سمت ریاست‌جمهوری آمریکا را عهده‌دار شد، تاکنون چهاربار اقدام به وتوی مصوبه‌های کنگره و سنا کرده و وتوی اخیر وی پنجمین وتوی او به شمار می‌رود. از سال ۲۰۱۱ تاکنون بودجه دفاعی آمریکا ۱۵ درصد کاهش یافته و مصوبه اخیر کنگره و سنا موجب افزایش بودجه دفاعی ملی آمریکا به میزان شش درصد خواهد شد. یکی از دلایل رئیس‌جمهوری آمریکا برای وتوی این مصوبه این است که هزینه‌های غیردفاعی در آن افزایش داده نشده است.



شد که انجام کارهای لازم برای این منظور به سه ماه زمان نیاز دارد، اما این مدت هم گذشت و هیچ اقدامی صورت نگرفت. وی پیش‌بینی کرد پایگاه‌های جدیدی برای دفن زباله‌ها در البقاع ایجاد شود، به‌ویژه اینکه همگان احساس کرده‌اند که تمام سلام در تقدیم استغفای خود جدی است و برخی این اقدام را از سوی طرف‌های منطقه‌ای «اقدامی ممنوعه» به شمار می‌آورند.

خبر

تغییر نماینده ویژه آمریکا در ائتلاف ضدداعش

نماینده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در ائتلاف ضدداعش از سمت خود استعفا داد و بساراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا هم اعلام کرد با استعفای جان آلن، نماینده ویژه‌اش در ائتلاف ضدداعش موافقت کرده است. بر این اساس «برت مک گورک» معاون آلن به‌عنوان نماینده جدیدرئیس‌جمهوری آمریکا در ائتلاف ضدداعش انتخاب شده است. آلن در شرایطی از سمت خود استعفا داده است که انتقادهای زیادی در خلال یک‌سال گذشته درباره ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش مطرح شده است. منتقدان تصریح کرده‌اند آمریکا در نبرد با داعش جدی نیست و حملات هوایی به تروریست‌ها کارایی لازم را نداشته است که نشانه آن ناتوانی در بازپس‌گیری موصل و همچنین سقوط شهر الرمادی در ماه‌های اخیر بوده است. همزمان با آغاز حملات هوایی روسیه به مواضع داعش در سوریه، موج انتقادها از حملات ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش افزایش یافته‌است.

مخالفت نواز شریف با خشونت و مذاکره همزمانی با طالبان

نخست‌وزیر پاکستان نسبت‌به رویکرد فعلی دولت افغانستان در قبال داعش معترض است. نواز شریف که در واشنگتن حضور دارد فاش کرد در گفت‌وگوهای خود با رئیس‌جمهوری افغانستان گفته است پاکستان برای کمک به احیای مذاکرات صلح افغانستان آماده است اما نمی‌تواند طالبان را به میز مذاکره بیاورد در حالی که همزمان با آن خواسته می‌شود اعضای طالبان را بکشد. در همین حال یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا درباره اقدامات اسلام‌آباد در مذاکرات صلح افغانستان گفت آمریکا از اقدامات پاکستان در پیشبرد روند صلح افغانستان قدرانی می‌کند اما همواره تاکید کرده است که «کشتار یا مذاکره» گزینه‌ای برای انتخاب نیست بلکه یک روند صلح‌آمیز سیاسی به فشار مداوم بر کسانی که به دنبال استفاده از خشونت علیه غیرنظامیان هستند، نیاز دارد. این مقام آمریکایی با تاکید بر خواست واشنگتن مبنی‌بر تداوم همکاری پاکستان علیه کسانی که حملاتی را ضد نیروهای آمریکایی انجام می‌دهند، اظهار کرد: «اما اسلام‌آباد را به اقدام علیه طالبان و گروه‌های مرتبط به آن ازجمله شبکه حقانی در داخل پاکستان بشکوه ابزاری برای حمایت از مذاکرات صلح تشویق‌می‌کنیم.»

۲ هزار حساب بانکی مشکوک درعربستان

وزارت کشور عربستان می‌گوید ابلاغیه‌هایی در مورد ۲۲۸۵ حساب بانکی مشکوک به حمایت مالی از تروریسم دریافت کرده است. وزارت کشور عربستان اعلام کرد اداره کل بازرسی‌های مالی در سال ۲۰۱۴، ۱۲۶ ابلاغیه را در مورد موارد مشکوک به حمایت مالی از تروریسم دریافت کرده است که پرونده ۳۷ مورد برای انجام تحقیقات ارجاع داده شده است. ۶۱ درصد از این ابلاغیه‌هایی که بخش بازرسی‌های مالی در مورد جرم‌های حمایت مالی از تروریسم در سال ۲۰۱۴ دریافت کرده است، از نهادهای مالی به دست این بخش رسیده است و ۳۱ درصد از گزارش‌ها نیز از سوی شهروندان و افراد مقیم ارائه شده است.» وزارت کشور عربستان تاکید کرد اداره کل بازرسی‌های مالی ۵۰۵ درخواست برای شناسایی حساب‌های بانکی را ارائه داده است که شبهه‌هایی در مورد استفاده از آنها در پولشویی‌ها یا حمایت مالی از تروریسم وجود دارد.

بخش بازرسی‌های مالی همچنین ۱۴۳ درخواست بین‌المللی را برای به دست آوردن اطلاعاتی در مورد موارد مشکوک به حمایت مالی از تروریسم دریافت کرده است.